
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 сентября 2023 года № 15/5 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 05.09.2023 № ОБ-12-376/23, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                               З.М. Буфетова 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 26 сентября 2023 года  № 15/5 

 

 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Дата, время и место проведения Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр спорта и досуга «Атлант» СП «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

1 

Творческая гостиная "Спасибо 

вам, учителя!", посвящённая Дню 

учителя 

07.10.2023 

16:00 
ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

2 

Районный конкурс 

изобразительного искусства 

"Миры чудес и волшебства" 

03.11-08.12.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

3 
Мероприятие, посвящённое Дню 

народного единства 

04.11.2023 

17:00 
ул. Новаторов, д. 4 корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

4 

Концерт "Нет никого дороже 

мамы", посвящённый Дню 

матери 

25.11.2023 

17:00 

ул. Обручева д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 



5 
Торжественное мероприятие, 

посвященное Дню Героев 

 

09.12.2023 

16:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

6 

Районный конкурс декоративно-

прикладного творчества на 

лучшую ёлочную игрушку 

"Космо-Ёлка" 

11.12.-27.12.2023 

16:00 

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

7 
Интерактивная программа 

«МОРОЗ-PARTY» 

23.12.2023 

16:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

8 
Концертная программа 

"Новогоднее путешествие" 

30.12.2023 

16:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

Спортивные мероприятия  

1 
Соревнования по шахматам для 

детей и подростков 

13.10.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

2 
Районные соревнования по 

дартсу 

24.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

3 
Открытый турнир по 

настольному теннису 

27.10.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 



4 
Соревнования по воркауту 

для детей и подростков 

01.11.2023 

16:00 

Спортивная площадка по адресу: 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 3 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

5 

Спортивные соревнования, 

посвященные Дню народного 

единства 

07.11.2023 

16:00 

Детская площадка по адресу: 

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

6 
Шахматный турнир 

для детей и подростков 

24.11.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

7 

Районные 

соревнования 

по хоккею "Русская зима" 

15.12.2023 

16:00 

Спортивная площадка по адресу: 

Ленинский пр. д. 99 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

8 

Детские спортивные 

соревнования 

"Новый год у ворот" 

20.12.2023 

16:00 

Спортивная площадка по адресу: 

Ленинский пр. д. 99 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

9 

Районные 

новогодние соревнования 

по дартсу 

28.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Кузнецова Д.А. 

8-495-935-90-30 

Совет депутатов муниципального округа Обручевский 

Досуговые мероприятия 

 

1 

Выездные 

Военно-патриотические 

мероприятия 

(восемь мероприятий) 

октябрь-декабрь, дата и время  

уточняются 

 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 



2 
Мероприятие, посвященное 

«Дню пожилого человека» 

октябрь, дата и время уточняются,  

ГБУ «Центр спорта и досуга 

«Атлант» СП «Обручевский» 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

3 
Мероприятие, посвященное 

«Дню народного единства» 

ноябрь, дата и время уточняются, 

ГБУ «Центр спорта и досуга 

«Атлант» СП «Обручевский» 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

4 
Мероприятие, посвященное 

«Дню Инвалида» 

ноябрь-декабрь, дата и время ГБУ 

«Центр спорта и досуга «Атлант» 

СП «Обручевский» 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

5 

Военно-патриотическое 

мероприятие по возложению 

цветов, приуроченное к началу 

контрнаступления под Москвой 5 

декабря 1941г. 

декабрь, дата и время уточняются,  

ДОТ по адресу: 

ул. Обручева, д. 25 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

6 
Новогодняя ёлка для детей 

(два мероприятия) 

декабрь, дата и время уточняются, 

Киноклуб «Эльдар» 

Ленинский проспект, д. 105 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» 

Досуговые мероприятия  

1 День пожилого человека 
октябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

2 Экологическая экскурсия 
октябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 



3 Историческая экскурсия Коробко 
октябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

4 Фотовыставка 
ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

5 
Историческая экскурсия 

Телецкая 

ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

6 Экологическая экскурсия 
ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

7 Ночь искусств (лекция Телецкая) 
ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

8 День народного единства 
ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

9 Открытие зимнего сезона 
ноябрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

10 Фотовыставка 
декабрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

11 Историческая экскурсия Коробко 
декабрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 



12 
Новогодняя лекция Вероники 

Телецкой 

декабрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

13 
Новогодняя лекция Вероники 

Телецкой 

декабрь, дата и время уточняются, 

территория ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

Библиотека №172 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 
Лекция 

"От Моцарта до наших дней" 

01.10.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

2 
Интерактивная программа 

"Наши наставники, наши друзья" 

04.10.2023 

13:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

3 
Концертная программа 

"Дорогие учителя" 

04.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

4 

Лекция 

«Обручевы: пять веков служения 

России» 

11.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

5 
Интерактивная программа 

" Ребенок имеет право" 

13.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

6 
Интерактивная программа 

"Я шагаю по дороге" 

17.10.2023 

14:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



7 
Лекция 

" Там русский дух" 

18.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

8 
Громкие чтения 

"Москва-Петушки, далее везде" 

25.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

9 

Лекция 

"Сила русского слова. Иван 

Тургенев" 

27.10.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

10 
Интерактивная программа 

"Любимым бабушке и дедушке" 

28.10.2023 

13:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

11 

Лекция 

"Им спасена Московская 

держава" 

01.11.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

12 

Беседа у книжной полки 

"Когда мы едины – мы 

непобедимы!" 

03.11.2023 

12:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

13 

Лекция 

"Минин и Пожарский. 

Освобождение России от 

польской интервенции" 

03.11.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

14 

Беседа у книжной полки 

"Правильно питайся – здоровья 

набирайся" 

06.11.2023 

12:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

15 
Лекция 

"Дворянские гнезда" 

08.11.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



16 
Лекция 

"Образ современного мужчины" 

10.11.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

17 
Интерактивная программа  

"Правила поведения на улице" 

14.11.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

18 
Лекция 

"Нобелевские лауреаты" 

22.11.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

19 
Интерактив 

"Здесь живёт Незнайка?" 

23.11.2023 

14:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

20 
Беседа 

"Мама - первое слово" 

25.11.2023 

14:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

21 
Мастер-класс 

"Единственной маме на свете" 

25.11.2023 

13:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

22 
Интерактив 

"Любимый друг детей" 

29.11.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

23 
Литературный квест 

"С доброй книгой в путь" 

05.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

24 
Патриотическая акция 

"Мы этой памяти верны" 

05.12.2023 

11:00 

ул. Обручева, д. 32 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



25 
Интерактивная программа 

"Мы в ответе за свои поступки" 

07.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

26 

Лекция 

"Куинджи. Бексински. 

Художники" 

08.12.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

27 
Беседа у книжной полки 

"День героев Отечества" 

09.12.2023 

16:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

28 
Лекция 

"Наперекор и людям, и судьбе" 

13.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

29 
Беседа у книжной полки 

"Здоровый образ жизни" 

19.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

30 
Эко-викторина 

"SOS: Планета в опасности!" 

19.12.2023 

14:30 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

31 
Беседа у книжной полки 

"Выбери жизнь!" 

20.12.2023 

14:30 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

32 
Тематическая встреча 

"Новый год в кинематографе" 

22.12.2023 

19:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

33 

Лекция 

"Литература должна 

самоотверженно нести свой 

крест" 

20.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



34 
Концертная программа 

"Забавы у новогодней елки" 

20.12.20.23 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

35 

Концертная программа 

"Здравствуй, праздник 

новогодний" 

27.12.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

Спортивные мероприятия 

1 
Спортивная программа " 

"Сильнее, выше, быстрее" 

20.10.2023 

15:00 

ул. Новаторов д.14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

Библиотека №188 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 

Мастер-клас по изготовлению 

открытки ко дню учителя 

"Любимый учитель" 

 

03.10.2023 

17:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

2 

Мастер-класс 

День рождения Винни Пуха. 

"Горшок без мёда" 

 

11.10.2023 

17:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

3 

Лекция 

"Храм Преображения Господня в 

Старом Беляеве" 

26.10.2023 

15:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

4 
Коллективный коллаж, викторина 

"Объединяя народы" 

03.11.2023 

14:30 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

5 

VIII Международная 

просветительская акция 

"Большой этнографический 

диктант" 

03.11-08.11.2023 

12:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 



6 

Лекция 

"Десять дней, которые потрясли 

мир". 

09.11.2023 

15:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

7 

Обзор книг + мастер-класс 

"Дни поздней осени бранят 

обыкновенно" 

15.11.2023 

17:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

8 

Лекция 

"Мы не дрогнем в бою за столицу 

свою!" 

07.12.2023 

15:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

9 
Обзор книг + мастер-класс 

"С наступающим Новым годом!" 

20.12.2023 

16:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

10 

Лекция 

"Лазарь Лагин - тот, кто подарил 

малышам чудо" 

21.12.2023 

15:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

11 

Мастер-класс по изготовлению 

ёлочной игрушки 

"Праздник к нам приходит" 

22.12.2023 

15:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

8-495-735-01-26 

 


